
Mandaatbesluit actualiseren HIOR 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Uitgeest, 

gelet op Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

overwegende dat: 

  

- Binnen de Werkorganisatie BUCH het domein Beheer Openbare Ruimte (BOR) verantwoordelijk 

is voor de inrichting en het beheer van de openbare ruimte; 

- Het Handboek Inrichting Openbare Ruimte (HIOR) een overzicht bevat van de procedures, uitgangs- 

punten en technische kwaliteitseisen (richtlijnen) van de openbare ruimte en is samengesteld op 

basis van verschillende bestaande beleidsstukken; 

- Het HIOR geactualiseerd en geharmoniseerd is met de gemeenten Bergen, Uitgeest, Castricum 

en Heiloo; 

- Het actueel houden van het HIOR een voortdurend proces is, omdat beleid, inzicht en wet- en re- 

gelgeving regelmatig wijzigt; 

- De domeinmanager BOR heeft verklaard bereid te zijn het mandaat met betrekking tot het actua- 

liseren van het HIOR op zich te nemen, het mandaat als zodanig te aanvaarden en daarmee na- 

drukkelijk kan instemmen. 

Besluiten: 

  

Vast te stellen het ‘Mandaatbesluit actualiseren HIOR’. 

Artikel 1 - Reikwijdte mandaat 
1. Aan de Domeinmanager BOR wordt mandaat verleend tot het actueel houden van het HIOR als 

gevolg van wijziging van de beleidsstukken en inzichten op basis waarvan het HIOR is samenge- 

steld. 

2. Dit mandaat ziet niet toe op de bevoegdheid tot aanpassing van het HIOR als gevolg van gewij- 

zigde wet- en regelgeving, aangezien dit is voorbehouden aan het college van burgemeester en 

wethouders. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit ‘Mandaatbesluit’ treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Uitgeest in de 

vergadering van 25 februari 2025. 

Martine Enthoven 

Gemeentesecretaris 

Sebastiaan M. Nieuwland 

burgemeester 

Nr. 93254 

GEMEENTEBLAD 5 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Uitgeest 

Gemeenteblad 2025 nr. 93254 5 maart 2025 1 


